

OBJAŚNIENIA

do Uchwały Nr VIII/179/19 Rady Miejskiej w Sępólnie z dnia 30 maja 2019 r.

Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu na 2019 r. o kwotę 11.944,00 zł.

Zwiększa się planowane dochody z tytułu środków z Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży w Warszawie w Dz. 750 75075 § 2700 o kwotę 5.944,00 zł przeznaczoną na projekt pobytu młodzieży z Gminy Sępóln w partnerskiej Gminie Lägerdorf w Niemczech. Kwota dofinansowania po zmianie wynosi 10.944,00 zł.

Zwiększa się planowane dochody z tytułu dotacji celowej z Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Dz. 750 75075 § 2710 o kwotę 5.000,00 zł na przedsięwzięcie pn. „Oczy szeroko otwarte”.

Przedsięwzięcie „Oczy szeroko otwarte” będzie realizowane w ramach konkursu „WM dla WM. Wsparcie Współpracy Międzynarodowej JST w województwie warmińsko-mazurskim”.

Koszt przedsięwzięcia wynosi 10.000,00 zł, w tym pomoc finansowa Województwa – 5.000,00 zł.

Celem projektu jest wspólne przygotowanie przez młodzież z Polski i Rosji trzech filmów, pokazujących historię oraz największe atrakcje turystyczne rejonów przygranicznych województwa warmińsko-mazurskiego oraz zaprezentowanie ich podczas pokazów w polskich i rosyjskich placówkach kultury i oświaty. Uczestnikami projektu będą 10-osobowe grupy młodzieży, w wieku 14-19 lat z Sępólna oraz Kaliningradu oraz ich opiekunowie.

Projekt będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Sępólnie.

Zwiększa się dochody własne budżetu w Dz. 756 75616 § 0340 z tytułu wpływów z podatku od środków transportowych.

Stosownych zmian dokonuje się również w planie wydatków.

Zwiększa się wydatki w Dz. 750 75023 § 4600 z tytułu kary zapłaconej dla Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 1.000,00 zł, na podstawie Postanowienia IGR-I.748.8.3.2019 za nieterminowe wydanie decyzji.

Wprowadza się zmiany w wydatkach dotyczących zadań zleconych, między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej nie powodujących zmiany kwoty wydatków ogółem.

Wprowadza się zmiany w załączniku dotyczącym wydatków jednostek pomocniczych w ramach środków z funduszu sołeckiego.

Zmiany wprowadza się w trybie art. 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.), zgodnie z którym, w trakcie roku budżetowego, jednakże nie wcześniej niż po uchwaleniu budżetu gminy na dany rok i nie później niż do dnia 31 października danego roku budżetowego, sołectwo może złożyć do wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wniosek o zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu przewidzianych do realizacji w ramach funduszu.

Zmiana dotyczy:

- sołectwa Kinwagi, które zmniejszyło w części środki przeznaczone na zadanie dotyczące rozplantowania kruszywa i utwardzenia dróg gminnych w msc. Kinwagi w Dz. 600 60016 § 4270, o kwotę 100,00 zł i przeznaczyło te środki na konserwację, zakup paliwa, materiałów i ewentualne naprawy wykaszarki i kosiarki w Dz. 900 90004 § 4210 tj. zwiększenie o kwotę 100,00 zł,

Pozostała kwota w Dz. 600 60016 § 4270 w wysokości 2.726,93 zł przeznaczyć na zakup kruszywa na drogi gminne w sołectwie Kinwagi – zmiana nazwy zadania i paragrafu, tj. z § 4270 na § 4210. Mieszkańcy uznali, że sami rozplantują zakupione kruszywo na drogach gminnych z wykorzystaniem sprzętu rolniczego.

Powyższa zmiana nie powoduje zmian w wysokości środków przeznaczonych na te sołectwo.

- sołectwa Liski, które zmniejszyło w całości środki przeznaczone na zadanie - urządzenie boiska do gry w piłkę nożną w msc. Liski, w Dz. 926 92601 § 4210 – o kwotę 5.000,00 zł i w Dz. 926 92601§ 4300 – o kwotę 2.000,00 zł oraz zmniejszyło w całości środki przeznaczone na doposażenie placu zabaw w msc. Liski – w Dz. 921 92195§ 4210 o kwotę 7.000,00 zł i w Dz. 921 92195 § 4300 o kwotę 1.000,00 zł – łącznie zmniejszenia wynoszą 15.000,00 zł

i przeznaczyło te kwoty na:

- zakup paliwa, oleju i akcesoriów do kosiarki i wykaszarki w Liskach w Dz. 900 90004 § 4210 – zwiększenie o kwotę 200,00 zł,
- zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Liskach w Dz. 921 92109 § 4210 – zwiększenie o kwotę 7.500,00 zł,
- zakup roślin i trawy do miejscowości Liski w Dz. 900 90004 § 4210 – zwiększenie o kwotę 1.000,00 zł,
- utwardzenie terenu przed świetlicą wiejską w Liskach w Dz. 010 01095 § 4270 – zwiększenie o kwotę 6.300,00 zł.

Powyższa zmiana nie powoduje zmian w wysokości środków przeznaczonych na te sołectwo.

A.Sz.